具体内容详见公司分别于2021年6月11日、6月21日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网

www.cninfo.com.cn）上的《关于签订战略合作协议的公告》（公告编号：2021-040）、《关于与洛阳LYC轴承有限公司签订

战略合作协议的公告》（公告编号：2021-041）、《关于与洛阳新强联回转支承股份有限公司签订战略合作协议的公告》（公

告编号：2021-042）。

（二）报告期内，公司与方城县人民政府签署了《项目投资合作框架协议》。公司在方城县产业集聚区新建方城滚动体

制造与研发项目，公司投资设立了力星钢球（南阳）有限公司，专业生产与销售高精密轴承钢球，拓展高精密滚动体市场，

完善产业布局，以便更好、更快捷的服务客户。

具体内容详见公司于2021年6月29日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网www.cninfo.com.cn）上的《关

于与方城县人民政府签订项目投资合作框架协议的公告》（公告编号：2021-043）。

（三）报告期内，为提升公司核心竞争力，增强公司盈利能力，公司发布了向特定对象发行A股股票的相关事项。公司

拟向特定对象发行A股股票募集资金总额不超过35,000.00万元，用于年产6,000吨精密滚动体项目、年产800万粒高端大型滚

动体扩建项目以及补充公司流动资金。本次向特定对象发行A股股票相关事项已收到中国证券监督管理委员会出具的《关于

同意江苏力星通用钢球股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕502号）。

具体内容详见公司于2021年8月21日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮资讯网www.cninfo.com.cn）上的

《2021年度向特定对象发行A股股票预案》。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2021年7月9日召开了第四届董事会第十四次会议，审议通过了《关于对外投资设立全资子公司的议案》，根据公

司长期发展战略和业务拓展的需要，同意公司使用自有资金投资5,000万元人民币在河南省方城县设立全资子公司力星钢球

（南阳）有限责任公司。具体内容详见公司分别于2021年7月9日和7月28日在中国证监会指定的创业板信息披露网站（巨潮

资讯网www.cninfo.com.cn）上的《关于对外投资设立全资子公司的公告》（公告编号：2021-047）和《关于全资子公司完成

工商注册登记的公告》（公告编号：2021-055）。

江苏力星通用钢球股份有限公司 2021 年年度报告全文

80

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 56,919,928 23.48% 5,170,000 0 0 -206,550 4,963,450 61,883,378 24.99%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0   0

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0

 3、其他内资持股 56,919,928 23.48% 5,170,000 0 0 -206,550 4,963,450 61,883,378 24.99%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0

   境内自然人持

股
56,919,928 23.48% 5,170,000 0 0 -206,550 4,963,450 61,883,378 24.99%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0  0

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0  0

二、无限售条件股份 185,545,476 76.52% 0 0 0 206,550 206,550 185,752,026 75.01%

 1、人民币普通股 185,545,476 76.52% 0 0 0 206,550 206,550 185,752,026 75.01%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0  0

三、股份总数 242,465,404 100.00% 5,170,000 0 0 0 5,170,000 247,635,404 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2021年1月18日，根据《关于<江苏力星通用钢球股份有限公司2020年限制性股票激励计划（草案）》，向58名激

励对象授予5,230,000股限制性股票。

（2）2021年6月23日，公司对股权激励对象万伟所持已获授但尚未解锁的限制性股票共计60,000股进行回购注销。

（3）根据《中华人民共和国公司法》及其他相关法律、行政法规和深圳证券交易所有关规定的要求，公司董事、高级

管理人员在职期间其所持公司股份总数的25%为实际可上市流通股份，剩余75%股份将锁定， 报告期内，高管锁定股变动

减少限206,550股

江苏力星通用钢球股份有限公司 2021 年年度报告全文

81

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2021年1月18日，公司召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会第七次会议，审议通过《关于调整2020年限制

性股票激励计划相关事项的议案》、《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。公司2020年限制性股票激励计划的授予条